ПРОТОКОЛ  № 21

21 июля 2023 года					              г.п. Бешенковичи

заседания Совета по развитию предпринимательства
при Бешенковичском райисполкоме

Председательствовал:  заместитель председателя Бешенковичского
  райисполкома  Жданович Т.И.

	Ходянок
Людмила Анатольевна
	–

	начальник отдела экономики райисполкома  (секретарь совета)

	Артюх
Александр Петрович

	–

	директор частного производственно-торгового унитарного предприятия «ТАНДИПАК»
(заместитель председателя совета)
Члены совета:

	Ткаченок Алексей
Александрович

	–

	директор частного производственного торгового унитарного предприятия «БелВудСтройТорг»

	Коваленко Виктория Александровна
	–

	директор частного производственно-торгового унитарного предприятия «Реум»

	Панков Андрей
Александрович
	–

	директор частного торгового унитарного предприятия «АрниТорг»

	Корнилова Марина
Владимировна

	–

	индивидуальный предприниматель

	Новикова Анна
Болеславовна

	–

	индивидуальный предприниматель

	Бердник Игорь
Владимирович
	–

	[bookmark: _GoBack]заместитель директора частного торгового унитарного предприятия «БЕРДторг»

Приглашенные:
	Карась Валентина Леонтьевна

	–

	директор Бешенковичского филиала Витебского облпо

	Генетова Елена
Валерьевна
	–

	директор частного торгового унитарного предприятия «Селенторг»

	Зюлькова Наталья
Игоревна
	–

	 директора частного торгового унитарного предприятия «КАРАВАЙТОРГ»

	Генетов Ростислав Николаевич
	–

	директор общества с ограниченной ответственностью «Белэнергосервис»

	Карпеко Игорь Александрович
	–

	директор частного унитарного торгового предприятия «АВТОКАБ»

	[bookmark: _Hlk155707221]
Иваненко Алексей Петрович

-

директор общества с ограниченной ответственностью «Журавинка»

	Шилович Анатолий Николаевич
	–

	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Нектар»

	Шилович Алексей Анатольевич
	–

	директор частного производственного унитарного  предприятия «ПилТоргАвто»

	Бодяко Лариса Павловна
	–

	индивидуальный предприниматель

	Пушников Николай Николаевич

	–

	индивидуальный предприниматель

	Дячук Игорь Леонидович

Ясинский Андрей Иванович

	–

–

	индивидуальный предприниматель

директор частного торгового унитарного  предприятия «Технопирс-Торг»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О благоустройстве и наведении порядка на объектах и прилегающей территории субъектов предпринимательства.
2. О подготовке к областному фестивалю «Дажынкі – 2024»                                             в г.п. Бешенковичи.
3. О проведении Праздника белорусского гостеприимства, ярморочных забав и мастеров своего дела.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Шалепину Г.В. - начальника отдела архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства райисполкома Шалепину Г.В., которая ознакомила приглашенных с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2021 г. № 430 «О порядке определения размеров (пределов) территорий для выполнения работ по поддержанию их надлежащего санитарного состояния».
По второму вопросу Жданович Т.И. - заместителя председателя Бешенковичского райисполкома о ходе подготовки объектов к проведению областного фестиваля «Дажынкі – 2024» в г.п. Бешенковичи.
По третьему вопросу Ходянок Л.А. - начальника отдела экономики райисполкома о подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Празднику белорусского гостеприимства «Бешенковичский раёк».
       РЕШИЛИ:
1. Субъектам хозяйствования частной формы собственности:
    1.1. определить перечень объектов, подлежащих ремонту (реконструкции) с описанием ремонтных работ и предоставить в отдел экономики райисполкома.

Итоги голосования:
		«За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель
Совета по развитию предпринимательства			         Т.И.Жданович

Секретарь 									         Л.А.Ходянок